
Návod k použití, praní a údržbě  

Při nákupu výrobků je nutné věnovat pozornost základním podmínkám údržby, které stanoví 

výrobce. Jsou znázorněny grafickými symboly na etiketě nebo visačce každého výrobku. 

Nesprávný výběr výrobku nebo nerespektování níže uvedených zásad ošetřování a užívání 

může způsobit jeho poškození, které nemá charakter vady, na kterou se vztahuje odpovědnost 

za vadu. Zboží není predpratý - možnost pouštění barev. Po jednom až dvou vypráních 

dochází k ustálení barev. 

Doporučená údržba textilu 

• při barevném zboží je optimální teplota praní 30 ° C 

• prádlo perte z rubní strany 

• při praní barevného prádla používejte prací prostředky s označením COLOR 

• při ručním praní používejte zásadně tekuté prací prostředky určené pro jemné a 

barevné prádlo 

• při praní výrobek jen krátce odstřeďte (doporučujeme nižší otáčky), zamezíte tím tzv. 

zatlačení barev a pretáčeniu švů 

• pokud dojde při námaze k propocení, doporučujeme výrobek vypláchnout v čisté vodě 

co nejdříve po použití z důvodu ochrany barev proti dlouhodobým účinkům 

agresivního potu. Toto vypláchnutí nenahrazuje praní a doporučený způsob ošetření, 

ale přispívá k dlouhodobé stálosti barev. 

• propocený výrobek se nesmí bez předchozího vyprání sušit na slunci. Zboží není 

předepraný - možnost pouštění barev. Po jednom až dvou vypráních dochází k ustálení 

barev. 

• pokud jsou používány deodoranty, mohou negativně působit na stálost barev 

• výrobky v kombinaci kontrastních barev je nutné po ručním a mechanickém praní 

dokonale odvodnit, aby nebyla prodlužována doba schnutí a nedocházelo k 

vzájemnému prolínání barev za mokra 

• odstranění intenzivních skvrn a zašpinění doporučujeme přenechat odborníkům 

(čistírně) 

• jemné druhy pletenin jsou náchylné k zatahování a zatrhávání vláken a tvorbě žmolků. 

Věnujte prosím zvýšenou opatrnosti při oblékání, svlékání, používání a praní. 

• zatažení a zatržení je mechanické poškození a nemůže být uznány jako reklamace 

• žmolkovitost nesnižuje funkčnost výrobku 

• výrobky, u nichž byl učiněn neodborný zásah, nebudou uznány v reklamačním řízení 

• pro praním zkontrolujte výrobek, zda jsou kapsy prázdné. Odepněte snímatelné části 

oděvu, popřípadě jiné odnímatelné části. 

• pokud nejsou oděvy silně zašpiněné, neperte je zbytečně na vyznačené maximum 

• pletené zboží sušte rozprostřené na ručníku nebo osušce 

• při žehlení se vyhněte potisku a jiným ozdobám 

• oděvy perte a žehlete vždy na rubní straně 

• v průběhu ošetřování praním dochází postupně ke změně barvy výrobku. Tato 

vlastnost je pro danou finální úravu typická, v některých případech i žádoucí. Není 

možné považovat to za vadu. 

• deodoranty nikdy neaplikujte na výrobky 

• ozdobné aplikace, kamínky a pod. se mohou při opakované zátěži uvolňovat. Tuto 

skutečnost nelze považovat za vadu. Tyto vysoce módní doplňky nelze na oděv 

zafixovat. Tohle zboží se nesmí ždímat ani prát v bubnové pračce. 



• při praví oděvů se suchými zipy, které nebudou zapnuté, může dojít k poškození 

jakékoli součásti praného prádla 

• oděvy se spirálovými nebo vroubkovanými zipy je třeba před praním zapnout 

• oděvy, ve kterých jste zmokli, vyrovnáme (odstraníme mechanickou část nečistot) a 

sušíme při pokojové teplotě 

Suché zipy často používané na oděvech, mohou při používání způsobit neyvratné poškození 

oděvu. Jde o případy, kdy je tímto typem zipu opatřena vnitřní část oděvního výrobku. Při 

používání rozepnutého oděvu tak dochází k otěru části zipu a tkaniny výrobku, která je po 

určité době používání poškozená vytrhání a staženými nitěmi vazby tkaniny. Velmi snadno se 

poškodí především výrobek z vlasové textilie nebo pleteniny. Při zanesení suchého zipu 

nečistotami dochází ke snížení jeho funkčnosti. 

Zipy - funkčnost klasických spirálních a zoubkových zapínání je ovlivněna počtem zapínání. 

Mechanické poškození zipu nelze reklamovat. 

Žmolky - výrobky perte na rubní straně, popř. v pracím vaku, zabráníte tím otěru výrobku a 

žmolkům. Při používání výrobku dbejte, aby nedocházelo k oděrkám (kovové a suché zipy, 

šperky, hodinky, batohy, kabelky a pod. ... Dále i opírání o hrubé předměty omítky, kůru 

stromů a pod.) Je známo, že tkaniny a pleteniny ze syntetických materiálů mají zvýšený sklon 

k žmolkovitosti. 

Zimní bundy s dutým vláknem (Polyester) 

Dutá vlákna jsou vlákna s dutým vnitřkem, který vzniká s pomocí trysek s jádrem nebo 

zvláštním profilem. Duté vláknu slouží k udržování tělesné teploty a to bez ohledu na okolní 

teplotu. Duté vlákno se rozpíná a zvíra, tím dochází k regulaci teploty. Nepoužívat aviváž ani 

jiné změkčovadla !!! Dochází k ucpávání dutých vláken a ztrátě funkčnosti bundy. Pokud 

perete výrobek doma, doporučujeme použít prací prostředek a dokonale vypláchnout. 

Odstředit max. na 600 otáček / min. Nesmí se protáčet a stáčet. Při pozvolném sušení na 

ramínku věšáku poklepávat v průběhu schnutí. V sušičce sušit rychle, proudem teplého 

vzduchu, za použití 3 tenisových míčků. 

Drobné vycházení jednotlivých vláken na povrch nesnižuje užitné vlastnosti výrobku a není 

možné jej reklamovat. 

Doporučená údržba fleecových výrobků 

• dodržujte doporučené symboly údržby a hodnoty teplot od výrobce 

• výrobky perte samostatně na rubní straně 

• pokud výrobek obsahuje žehlící symbol, žehlete pouze na rubní straně 

• po praní výrobek důkladně vyždímejte 

• nesušte výrobek v blízkosti intenzivního tepelného zdroje 

Návod na údržbu svetrů 

• na praní v pračce používejte program na vlnu 

• používejte jemné prací prostředky určené pro vlnu a to pro praní v rukou i v pračce 

• při vyplachování postupně snižujte teplotu vody, aby nedošlo k vysrážení nebo 

deformaci, nikdy neodvodňujte ručním ždímáním a kroucením, sušte hlavně na 

ručníku 



• výrobky po odvodnění vytvarujte a sušte ve vodorovné poloze 

• při sušení výrobky nezavěšujte na šňůru, nezajišťujte skřipci nebo jiným nevhodným 

způsobem 

Záruka 

Záruční doba na výrobek je 24 měsíců. Záruka se vztahuje pouze na výrobní vady. Záruka se 

nevztahuje na vady způsobené nesprávným používáním výrobku, používáním k jinému účelu 

než je určeno, zenedbaním péče o výrobek, zásahem do výrobku nebo opotřebením. Opravy 

může provádět pouze oprávněná osoba. Životnost výrobku závisí na způsobu a intenzitě 

používání, správné aplikaci a způsobu ošetřování. Na základě těchto vlivů může být životnost 

kratší než záruční doba. 

  

 

 
 


